Edital 008/2022-PPGEn, Resultado da Seleção Pós-doutorado Voluntário, publicado em 06/04/2022

Centro de Educação, Letras e Saúde

Programa de pós-graduação em Ensino - Mestrado

Área de concentração ciências, linguagens, tecnologias e cultura

Edital n.º 008/2022-PPGEn

SÚMULA: RESULTADO DE SELEÇÃO DE CANDIDATO A

PÓS-DOUTORADO, VOLUNTÁRIO, NO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO – MESTRADO, PARA

INÍCIO EM ABRIL DE 2022.

Considerando a Resolução n.º 078/2016 – CEPE, que aprova as Normas Gerais para os
Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução n.º 068/2013 – CEPE, de 23 de maio de 2013, que aprova o
Projeto Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Ensino - Mestrado, do campus de Foz do
Iguaçu;

Considerando a Resolução n.º 134/2017 – CEPE, de 18 de maio de 2013, que aprova o
Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Ensino - Mestrado, do campus de Foz do
Iguaçu;

Considerando a Resolução nº 028/2019-CEPE, de 21 de março de 2019 que aprova o

Regulamento de Pós-Doutorado da Unioeste;

Considerando o Edital 017/2019 – PPGEn, de Abertura de Inscrições, em regime de fluxo

contínuo, para seleção de candidato a Pós-doutorado voluntário, no Programa de Pós-graduação em

Ensino – Mestrado.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado, com área de

concentração em Ciências, Linguagens, Tecnologias e Cultura da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais

Edital 008/2022-PPGEn, Resultado da Seleção Pós-doutorado Voluntário, publicado em 06/04/2022

TORNA PÚBLICO QUE:

Art. 1º. Resultado da seleção para Pós-doutorado voluntário, no programa de Pós-

graduação em Ensino – Mestrado, para início em abril de 2022, conforme as informações

abaixo:

I – Candidatas selecionadas:

Drª Georgyanna Andréa Silva Morais

Projeto: AVALIAÇÃO DA APRENDIZAGEM NA PERSPECTIVA DO

DESENVOLVIMENTO HUMANO: contribuições da Psicologia Histórico-cultural e da Pedagogia

Histórico-Crítica

Drª Thalita Quatrocchio Liporini

Projeto: OS CONHECIMENTOS BIOLÓGICOS NOS CURRÍCULOS ESCOLARES

OFICIAIS: UM ESTUDO SISTEMÁTICO E HISTÓRICO À LUZ DA PEDAGOGIA HISTÓRICO-

CRÍTICA

     Supervisor: Drª. Julia Malanchen

Registro de Ingresso: 11 de abril de 2022.

Publique-se.

Foz do Iguaçu, 06 de abril de 2022.

Prof. Dr. Reginaldo Aparecido Zara

Coordenador do Programa de Pós-graduação em

Ensino - Mestrado.

Edital 008/2022-PPGEn, Resultado da Seleção Pós-doutorado Voluntário, publicado em 06/04/2022